МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

РЫБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
четвертого созыва

РЕШЕНИЕ

от  29 июня  2023 года              № 298

О внесении изменений
и дополнений в Устав  Рыбинского
муниципального района Ярославской области

Руководствуясь федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от
12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в
референдуме граждан Российской Федерации», от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О
государственной регистрации уставов муниципальных образований», законами
Ярославской области от 29.12.2016 № 104-з «О перераспределении между органами
местного самоуправления муниципальных образований Ярославской области и органами
государственной власти Ярославской области полномочий в сфере водоснабжения и
водоотведения», от 25.12.2017 № 60-з «О перераспределении между органами местного
самоуправления муниципальных образований Ярославской области и органами
государственной власти Ярославской области полномочий в области градостроительной
деятельности», от 28.12.2017 № 69-з «О перераспределении между органами местного
самоуправления муниципальных образований Ярославской области и органами
государственной власти Ярославской области полномочий в сфере рекламы», статьей 22
Устава Рыбинского муниципального района Ярославской области,

Муниципальный Совет Рыбинского муниципального района

РЕШИЛ:

1. Внести в Устав Рыбинского муниципального района Ярославской области (далее

также – Устав), утвержденный решением Муниципального Совета Рыбинского
муниципального района от 19.03.2020 № 567 (в редакции решения от  27.08.2020 № 618,
от 29.04.2021 № 80, от 30.09.2021 № 118, от 26.05.2022 N 192), следующие изменения и
дополнения:

1.1. Статью 9 Устава:
1.1.1. Дополнить частью 1.1 следующего содержания:
«1.1. Полномочия в сфере рекламы  осуществляются  органами исполнительной

власти Ярославской области  в соответствии с Законом  Ярославской области  от
28.12.2017 № 69-з «О перераспределении  между  органами местного самоуправления
муниципальных образований  Ярославской области и органами государственной власти
Ярославской области  полномочий в сфере рекламы».»;

1.1.2. Дополнить частью 2.1 следующего содержания:
«2.1. Полномочия в сфере  водоснабжения и водоотведения  осуществляются

органами исполнительной власти Ярославской области в соответствии с Законом

consultantplus://offline/ref=45055E093A2D974C729E5789FCA5E4FAA6E5E47E1A28043A510FFDF989351C94540FB32606EB7D52A47DFAD4741BAB9C7110A59EBDB45D75C1DD42E3wDJ7K

Ярославской области от 29.12.2016 № 104-з «О перераспределении  между органами
местного самоуправления  муниципальных образований Ярославской области  и органами
государственной власти Ярославской области полномочий в сфере водоснабжения и
водоотведения».

Полномочия в области градостроительной деятельности  осуществляются органами
исполнительной власти Ярославской области в соответствии с Законом Ярославской
области от 25.12.2017 № 60-з «О перераспределении между органами местного
самоуправления муниципальных образований Ярославской области и органами
государственной власти Ярославской области полномочий в области градостроительной
деятельности».».

1.2. Часть 7 статьи 25 Устава дополнить абзацем следующего содержания:
«Полномочия депутата Муниципального Совета Рыбинского муниципального

района прекращаются досрочно решением Муниципального Совета Рыбинского
муниципального района в случае отсутствия депутата без уважительных причин на всех
заседаниях  Муниципального Совета Рыбинского муниципального района в течение
шести месяцев подряд.».

1.3. Статью 31 Устава  признать утратившей силу.
1.4. В части 1 статьи 38 Устава слова «, избирательной комиссии Рыбинского

муниципального района по вопросам, входящим в ее компетенцию» исключить.
2. Представить настоящее решение на государственную регистрацию в Управление

Министерства юстиции Российской Федерации по Ярославской области в порядке,
установленном Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной
регистрации уставов муниципальных образований».

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Новая жизнь» после его
государственной регистрации.

4. Настоящее решение вступает в силу после его государственной регистрации и
официального опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную
комиссию Муниципального Совета Рыбинского муниципального района по вопросам
местного самоуправления.

Председатель Муниципального Совета
Рыбинского муниципального района

А.В. Малышев

 Глава Рыбинского
 муниципального района

Т.А. Смирнова

http://pravo-search.minjust.ru:8080/bigs/showDocument.html?id=3E8F427C-A512-4684-A508-8DC47FB7D541

	/
	МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
	РЫБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
	четвертого созыва
	РЕШЕНИЕ